el contrato tiene 
como objeto prestar servicios para el fortalecimiento de los lineamientos y documentos 
técnicos para la implementación de la Universidad Nacional Wayuu -UNIWA- en el marco del 
diálogo genuino con las autoridades tradicionales; El monto fue de mil quinientos millones de 
pesos m/cte. ($ 1.500.000.000). Contrato que a la fecha cuenta con satisfacción de 
cumplimiento. 

En tales circunstancias, se propende por el fortalecimiento de los establecimientos de 
educación superior, que garanticen una educación propia para los pueblos indígenas. 

IT2-34: